
Засідання 17 червня 2021 р. 

 

1. Заслухавши інформацію  заст. голови екзаменаційної комісії проф. Атраментової 

Л.О., проф. Божкова А.І. щодо підсумків роботи екзаменаційної комісії на 

біологічному факультеті у 2021 році, вчена рада біологічного факультету ухвалила:  

1. Рекомендувати колективу авторів Положення про виконання і захист 

кваліфікаційних робіт здобувачів ступеню вищої освіти на біологічному факультеті 

внести критерії оцінювання змісту, оформлення роботи, захисту і відповідей на 

запитання членів комісії. 

2. Рекомендувати видання доопрацьованого Положення про виконання і захист 

кваліфікаційних робіт здобувачів вищої освіти на біологічному факультеті. 

3. Науковим керівникам і студентам дотримуватися наданому у Положенні графіку 

виконання і подачі до захисту кваліфікаційної роботи. 

4. Звернути увагу керівників кваліфікаційних робіт здобувачів другого 

(магістерського) рівня вищої освіти на необхідності рецензування кваліфікаційних 

робіт зовнішніми рецензентами. Відповідальні: завідувачі кафедрами. 

 

2. Заслухавши звіт голови науково-методичної комісії біологічного факультету 

Мартиненко В.В. про роботу науково-методичної комісії біологічного факультету у 

2020/2021 навчальному році (з урахуванням інноваційної діяльності в методичній 

роботі), вчена рада біологічного факультету ухвалила: 

1. Оновити Інформаційні пакети підготовки бакалаврів за спеціальностями 091 – 

Біологія, 162 – Біотехнології та біоінженерія, 014 – Середня освіта/014.05 – Біологія 

та здоров’я людини; і магістрів за ОПП Біологія, Біохімія, Генетика, Фізіологія 

людини і тварин, Середня освіта/Біологія та здоров’я людини – українською і 

англійською мовами та розмістити їх на сайтах кафедр і факультету. 

2. Оновити програму атестаційного екзамену бакалаврів спеціальності 162 – 

Біотехнології та біоінженерія. 

3. Оновлені та підписані робочі програми і навчально-методичні комплекси 

дисциплін, що будуть викладатися у наступному навчальному році, оприлюднити 

протягом перших двох тижнів вересня 2021 року. 

4. Практикувати систему внутрішньо семестрового поточного контролю знань 

студентів молодших курсів для оптимізації навчального процесу і прогнозування 

результатів сесій. 

5. Мотивувати викладачів до збільшення видання навчальної та навчально-

методичної літератури для вищої та загальноосвітньої шкіл, розміщення її у 

депозитарії ЦНБ та участі у відповідній університетській виставці-конкурсі. 

6. Підготуватися заздалегідь і взяти активну участь в університетському конкурсі 

кафедр на краще науково-методичне забезпечення освітнього процесу. 

7. Суттєво поліпшити роботу кафедральних відповідальних осіб за співпрацю з 

ЦНБ. 

8. Активізувати відвідування факультетських методичних семінарів викладачами, 

особливо молодими, для підвищення педагогічної майстерності. 

9. Підготувати належним чином необхідну навчально-методичну документацію для 

успішного здійснення нового набору студентів, у тому числі, й іноземних 

студентів. 

 



3. Заслухавши інформацію куратора третього (доктор філософії) рівня вищої освіти 

проф. Атраментової Л.О. щодо підсумків сесії аспірантів, вчена рада біологічного 

факультету ухвалила: 1. Інформацію щодо підсумків сесії аспірантів взяти до 

відома. 

 

4. Заслухавши інформацію заст. декана з навчальної роботи Волкової Н.Є., голови 

науково-методичної комісії Мартиненко В.В. щодо затвердження програм 

навчальних дисциплін та складових навчально-методичних комплексів, вчена рада 

біологічного факультету ухвалила:   

1. Затвердити робочі програми навчальних дисциплін та складових навчально-

методичних комплексів, що будуть викладатися у 2021/2022 навч. році. 

2. Підготувати робочі програми навчальних дисциплін до оприлюднення на сайтах 

кафедр. Відповідальні: завідувачі кафедрами, відповідальні за сайти кафедр, 

викладачі; термін: до кінця вересня 2021 р. 

3. Оновити складові навчально-методичних комплексів навчальних дисциплін, що 

будуть викладатися у 2021/2022 навч. році. Відповідальні: завідувачі кафедрами, 

відповідальні за сайти кафедр, викладачі; термін: до початку вересня 2021 р. 

 

5. Заслухавши звіт завідувача навчальної лабораторії екології водних організмів 

біологічного факультету Грубника В.В. про роботу у 2020/2021 навч. році., вчена 

рада біологічного факультету ухвалила:   

1. Звіт про роботу завідувача навчальної лабораторії екології водних організмів 

біологічного факультету у 2020/2021 навч. році затвердити. 

2. Зобовязати завідувача лабораторії екології водних організмів, в.о. завідувача 

кафедри зоології та екології тварин, завідувача кафедри ботаніки та екології рослин 

скласти план співпраці даних підрозділів факультету. План обговорити на 

засіданнях кафедр і оприлюднити на засіданні вченої ради біологічного 

факультету. Відповідальні: проф. Утєвський С.Ю., Грубник В.В.; термін 

виконання: вересень 2021 р. 

3. Зобов’язати завідувача лабораторії екології водних організмів скласти список 

студентів, співробітників Харківського національного університету імені В.Н. 

Каразіна та інших осіб, що відвідували лабораторію; вказати мету і термін 

перебування даних осіб на території підрозділу. Інформацію оприлюднити на 

вересневому засіданні вченої ради біологічного факультету. Відповідальний: 

Грубник В.В., термін виконання: червень-вересень 2021 р. 

 

6. Заслухавши звіт студентського декана Костенка Є.С. про роботу у 2020/2021 

навч. році, вчена рада біологічного факультету ухвалила:   

1. Затвердити звіт про роботу студентського декана біологічного факультету у 

2020/2021 навч. році. 

 

7. Заслухавши інформацію секретаря вченої ради біологічного факультету 

Віннікової О.І. щодо затвердження плану роботи вченої ради біологічного 

факультету на 2021/2022 навчальний рік, вчена рада біологічного факультету 

ухвалила:  

1. Затвердити план роботи вченої ради біологічного факультету на 2021/2022 

навчальний рік. 

 



8. Кадрові питання.  

8.1. СЛУХАЛИ: Звіти викладачів: 

Комаристої В.П. про роботу на посаді доцента кафедри ботаніки та екології рослин 

протягом 5-ти років; Навроцької В.В. про роботу на посаді доцента кафедри 

генетики та цитології протягом 5-ти років Бараннік Т.В. про роботу на посаді 

доцента кафедри біохімії протягом 5-ти років; Кота Ю.Г. про роботу на посаді 

доцента кафедри біохімії протягом 5-ти років; Забродського Р.Ф. про роботу на 

посаді ст. викладача кафедри фізіології людини та тварин протягом 5-ти років; 

Клімової О.М. про роботу на посаді професора кафедри молекулярної біології та 

біотехнології протягом 3-х років; Чешка В.Ф. про роботу на посаді професора 

кафедри молекулярної біології та біотехнології протягом 3-х років; Авксентьєвої 

О.О. про роботу на посаді доцента кафедри молекулярної біології та біотехнології 

протягом 3-х років; Голтвянського А.В. про роботу на посаді доцента кафедри 

молекулярної біології та біотехнології протягом 3-х років; Лавінської О.В. про 

роботу на посаді доцента кафедри молекулярної біології та біотехнології протягом 

3-х років; Ковальової М.К. про роботу на посаді доцента кафедри молекулярної 

біології та біотехнології протягом 3-х років; Іванова Є.Г. про роботу на посаді 

доцента кафедри молекулярної біології та біотехнології протягом 3-х років; Звіт 

Кургузової Н.І. про роботу на посаді викладача кафедри молекулярної біології та 

біотехнології протягом 3-х років, вчена рада біологічного факультету ухвалила:  

1. Затвердити звіти викладачів про роботу на відповідних посадах.  

 

8.2. Заслухавши інформацію про обрання Комаристої Вікторії Павлівни на 

вакантну посаду доцента (1,0 п.о. за рахунок загального фонду) кафедри ботаніки 

та екології рослин біологічного факультету; про обрання Бараннік Тетяни 

Володимирівни на вакантну посаду доцента (1,0 п.о. за рахунок загального фонду) 

кафедри біохімії біологічного факультету; про обрання Кота Юрія Григоровича на 

вакантну посаду доцента (0,5 п.о. за рахунок загального фонду) кафедри біохімії 

біологічного факультету; про обрання Забродського Руслана Францовича на 

вакантну посаду ст. викладача (0,25 п.о. за рахунок загального фонду) кафедри 

фізіології людини та тварин біологічного факультету; про обрання Навроцької 

Валерії Володимирівни на вакантну посаду доцента (0,5 п.о. за рахунок загального 

фонду) кафедри генетики і цитології біологічного факультету; про обрання 

Клімової Олени Михайлівни на вакантну посаду професора (0,25 п.о. за рахунок 

загального фонду) кафедри молекулярної біології та біотехнології біологічного 

факультету; про обрання Чешка Валентина Федоровича на вакантну посаду 

професора (0,25 п.о. за рахунок загального фонду) кафедри молекулярної біології 

та біотехнології біологічного факультету; про обрання Авксентьєвої Ольги 

Олександрівни на вакантну посаду доцента (0,25 п.о. за рахунок загального фонду) 

кафедри молекулярної біології та біотехнології біологічного факультету; про 

обрання Голтвянського Анатолія Володимировича на вакантну посаду доцента (0,5 

п.о. за рахунок загального фонду) кафедри молекулярної біології та біотехнології 

біологічного факультету; про обрання Лавінської Олени Володимирівни на 

вакантну посаду доцента (0,5 п.о. за рахунок загального фонду) кафедри 

молекулярної біології та біотехнології біологічного факультету; про обрання 

Ковальової Марини Костянтинівни на вакантну посаду доцента (0,5 п.о. за рахунок 

загального фонду) кафедри молекулярної біології та біотехнології біологічного 

факультету; про обрання Іванова Євгена Геннадійовича на вакантну посаду 



доцента (0,25 п.о. за рахунок загального фонду) кафедри молекулярної біології та 

біотехнології біологічного факультету; про обрання Кургузової Наталії Ігорівни на 

вакантну посаду викладача (0,6 п.о. за рахунок загального фонду) кафедри 

молекулярної біології та біотехнології біологічного факультету, вчена рада 

біологічного факультету ухвалила: (Протоколи лічильної комісії затверджені 

одноголосно, за наявністю кворуму вченої ради при проведенні голосування (18 з 

24 членів ради), обрати викладачів біологічного факультету на відповідні посади.  

 

8.3. Заслухавши інформацію завідувача кафедри генетики і цитології, д.б.н., проф. 

Л. О. Атраментової про рекомендацію щодо присвоєння вченого звання професора 

кафедри генетики і цитології доктору біологічних наук Утєвській Ользі 

Михайлівні, вчена рада біологічного факультету ухвалила: 

1. На підставі результатів таємного голосування («за» – 18, «проти» – немає,  

недійсних бюлетенів – немає) за наявністю кворуму вченої ради при проведенні 

голосування (18 з 24 членів ради) підтримати подання щодо присвоєння доктору 

біологічних наук Утєвській Ользі Михайлівні вченого звання професора кафедри 

генетики і цитології. 

 

9. Поточні справи. 

9.1. Заслухавши звіт про стажування Комаристої Вікторії Павлівни в Інституті 

проблем кріобіології та кріомедицини НАН України з 15 квітня по 15 червня 2021 

року (120 годин) без відриву від основного місця роботи, вчена рада біологічного 

факультету ухвалила: 

1. Звіт затвердити, визнати стажування Комаристої В.П. в обсязі 120 годин 

підвищенням кваліфікації. 

 

9.2. Заслухавши інформацію в.о. завідувача кафедри зоології та екології тварин 

Атемасової Т.О. щодо затвердження теми докторської дисертації доцента кафедри 

зоології та екології тварин Зіненка Олександра Івановича, вчена рада біологічного 

факультету ухвалила:   

1. Затвердити тему докторської дисертації Зіненка Олександра Івановича у такій 

редакції: “Філогенія, еволюція та таксономія гадюк підроду Pelias”, спеціальність 

03-00-08 – Зоологія.  

 

9.3. Заслухавши звіт аспірантки четвертого року навчання (заочна форма, 

спеціальність 091 «Біологія») кафедри молекулярної біології та біотехнології 

Літовченко О.Л. про виконання індивідуального навчального плану та 

індивідуального плану наукової роботи за період з 1.10.2017 по 15.06.2021 рр. , 

вчена рада біологічного факультету ухвалила: 

1. Затвердити звіт про виконання у повному обсязі індивідуального навчального 

плану та індивідуального плану наукової роботи за 2017/2021 навчальний рік 

аспірантки четвертого року навчання (заочна форма) кафедри молекулярної 

біології та біотехнології Літовченко О.Л. за спеціальністю 091 "Біологія". 

 

9.4. Заслухавши інформацію завідувача кафедри генетики і цитології Атраментової 

Л.О. про створення комісії з перевірки первинної документації дисертаційної 

роботи здобувачки вищої освіти за ОНП Біологія третього (доктор філософії)  рівня 



вищої освіти Утевської Світлани Володимирівни, вчена рада біологічного 

факультету ухвалила: 

1. Створити комісію з перевірки первинної документації дисертаційної роботи 

здобувачки вищої освіти за ОНП Біологія третього (доктор філософії)  рівня вищої 

освіти С. В. Утевської, у складі: декана біологічного факультету, д.б.н., професора 

В. В. Жмурка (голова комісії); к.б.н. О. І. Віннікової (член комісії); к.б.н. 

Н.Є.Волкової (член комісії). 

 

9.5. Заслухавши інформацію в.о. завідувача кафедри зоології та екології тварин 

Т. А. Атемасової щодо рекомендації до друку у видавництві Харківського 

національного університету імені В. Н. Каразіна монографії Баніка Михайла 

Вікторовича, вчена рада біологічного факультету ухвалила:  

1. Рекомендувати до друку у видавництві Харківського національного університету 

імені В. Н. Каразіна монографії Баніка Михайла Вікторовича «Розширення ареалу 

трав’янки європейської чорноголової (Saxicola rubicola) в Україні та її 

взаємовідносини з близьким видом, трав’янкою лучною (S. rubetra)». 

 

9.6. Заслухавши інформацію зав. кафедри генетики і цитології Атраментової Л.О. 

щодо уточнення теми дисертаційної роботи здобувача вищої освіти (доктор 

філософії) кафедри генетики і цитології Козак Наталії Олександрівни за 

спеціальністю 091 “Біологія” (науковий керівник д.б.н., професор Атраментова Л. 

О.). Пропонується затвердити тему дисертаційної роботи Козак Н.О у такій 

редакції: «Природний добір в урбанізованих українських популяціях», вчена рада 

біологічного факультету ухвалила: 

1. Затвердити тему дисертаційної роботи здобувача вищої освіти (доктор філософії) 

кафедри генетики і цитології Козак Наталії Олександрівни за спеціальністю 091 

“Біологія” у такій редакції: «Природний добір в урбанізованих українських 

популяціях». 

 

9.7. Заслухавши інформацію в.о. завідувача кафедри фізіології людини та тварин 

Наглова О.В. щодо обговорення дослідницької пропозиції на здобуття наукового 

ступеня доктора філософії за спеціальністю 091 Біологія (03.00.13 «Фізіологія 

людини і тварин») старшого викладача кафедри фізіології людини та тварин 

Забродського Руслана Францовича, вчена рада біологічного факультету ухвалила: 

1. Рекомендувати Забродського Руслана Францовича для прикріплення по кафедрі 

фізіології людини та тварин для виконання освітньо-наукової програми на здобуття 

наукового ступеня доктора філософії за спеціальністю 091 Біологія (03.00.13 

«Фізіологія людини і тварин») поза аспірантурою. 

 

9.8. Заслухавши інформацію в.о. завідувача кафедри фізіології людини та тварин 

Наглова О.В. щодо обговорення дослідницької пропозиції на здобуття наукового 

ступеня доктора філософії за спеціальністю 091 Біологія (03.00.13 «Фізіологія 

людини і тварин») старшого викладача кафедри фізіології людини та тварин 

Жуйкової Асі Євгенівни, вчена рада біологічного факультету ухвалила: 

1. Рекомендувати Жуйкову Асю Євгенівну для прикріплення по кафедрі фізіології 

людини та тварин для виконання освітньо-наукової програми на здобуття 

наукового ступеня доктора філософії за спеціальністю 091 Біологія (03.00.13 

«Фізіологія людини і тварин») поза аспірантурою. 



 

9.9. Заслухавши інформацію в.о. завідувача кафедри фізіології і біохімії рослин та 

мікробіології Тимошенка В.Ф. про рекомендацію до друку методичного видання 

укладачів доц. Віннікової О.І. та викл. Раєвської І.М., вчена рада біологічного 

факультету ухвалила: 

1. Рекомендувати до друку методичне видання «Практикум з мікробіології: 

методичні рекомендації для студентів біологічного факультету 2-го року навчання 

за спеціальністю «Середня освіта.  Біологія та здоров’я людини» укладачів доц. 

Віннікової О.І. та викл. Раєвської І.М. 

 

9.10. Заслухавши інформацію зав. кафедри генетики і цитології Атраментової  Л.О. 

про рекомендацію до друку навчального посібника «Від фенотипу до генотипу: 

збірник задач з класичної генетики» для здобувачів вищої освіти за спеціальністю 

091 – «Біологія», авторів Атраментової Л.О. і Горенської О.В., вчена рада 

біологічного факультету ухвалила: 

1. Рекомендувати до друку навчальний посібник «Від фенотипу до генотипу: 

збірник задач з класичної генетики» авторів Атраментової Л.О. і Горенської О.В.  

 

9.11. Заслухавши інформацію зав. кафедри генетики і цитології Атраментової  Л.О. 

про рекомендацію електронних матеріалів дистанційного курсу доц. Горенської 

О.В. «Medical Biology. Genetics.» до сертифікації та визнання його як навчально-

методичної праці, вчена рада біологічного факультету ухвалила: 

1. Матеріали до дистанційного курсу доц. Горенської О.В. «Medical Biology. 

Genetics.» для студентів спеціальності «222 – Medicine» відповідають вимогам до 

дистанційного курсу, містять всі необхідні елементи курсу. Змістовне наповнення є 

повним, якісним, добре ілюстрованим та відповідає освітнім стандартам і 

навчальному плану спеціальності. 

2. Рекомендувати матеріали дистанційного курсу доц. Горенської О.В. «Medical 

Biology. Genetics.» для студентів спеціальності «222 – Medicine» до сертифікації, 

визнання його як навчально-методичної праці та розміщення у банку Веб-ресурсів 

Центру електронного навчання Університету. 

 

9.12. Заслухавши інформацію зав. кафедри генетики і цитології Атраментової  Л.О. 

про рекомендацію електронних матеріалів дистанційного курсу доц. Горенської 

О.В. «Медична біологія. Генетика» до сертифікації та визнання його як навчально-

методичної праці, вчена рада біологічного факультету ухвалила: 

1. Матеріали до дистанційного курсу доц. Горенської О.В. «Медична біологія. 

Генетика» для студентів спеціальності «222 – Медицина» відповідають вимогам до 

дистанційного курсу, містять всі необхідні елементи курсу. Змістовне наповнення є 

повним, якісним, добре ілюстрованим та відповідає освітнім стандартам і 

навчальному плану спеціальності. 

2. Рекомендувати матеріали дистанційного курсу доц. Горенської О.В. «Медична 

біологія. Генетика» для студентів спеціальності «222 – Медицина» до сертифікації, 

визнання його як навчально-методичної праці та розміщення у банку Веб-ресурсів 

Центру електронного навчання Університету. 

 

9.13. Заслухавши інформацію зав. кафедри генетики і цитології Атраментової  Л.О. 

про рекомендацію до друку у видавництві Харківського національного 



університету імені В.Н. Каразіна монографії Атраментової Л.О. та Горпинченка 

М.Ю. «Прізвища в генетиці», вчена рада біологічного факультету ухвалила: 

1. Рекомендувати до друку у видавництві Харківського національного університету 

імені В.Н. Каразіна монографії Атраментової Л.О. та Горпинченка М.Ю. 

«Прізвища в генетиці». 

 

9.14. Заслухавши інформацію зав. кафедри генетики і цитології Атраментової  Л.О. 

про включення до тематичного плану Університету ініціативної НДР кафедри 

генетики і цитології біологічного факультету «Генетико-демографічні процеси в 

українських популяціях». Термін виконання 01.07.2021 – 30.06.2024 рр., вчена рада 

біологічного факультету ухвалила: 

1. Включити до тематичного плану Університету ініціативної НДР кафедри 

генетики і цитології біологічного факультету «Генетико-демографічні процеси в 

українських популяціях». Термін виконання 01.07.2021 – 30.06.2024 рр. 

 

9.15. Заслухавши інформацію Лук’янова М.Д. про затвердження протоколу 

дослідження до дисертаційної роботи Лук’янова Михайла Дмитровича (науковий 

керівник д.б.н., професор Страшнюк В. Ю.), вчена рада біологічного факультету 

ухвалила: 

1. Затвердити Протокол наукового дослідження за дисертацією Лук’янова Михайла 

Дмитровича на тему «Генетичні та епігенетичні наслідки опромінювання у 

діапазоні Wi-Fi у Drosophila melanogaster Meig.» 

 

9.16. Заслухавши інформацію проф. Страшнюк В. Ю.про затвердження протоколу 

дослідження до дисертаційної роботи Вакуленка Євгенія Володимировича 

(науковий керівник д.б.н., професор Страшнюк В. Ю.), вчена рада біологічного 

факультету ухвалила: 

1. Затвердити Протокол наукового дослідження за дисертацією Вакуленка Євгенія 

Володимировича на тему «Поліморфізм структурно-функціональних 

характеристик політенних хромосом в природних популяціях Drosophila 

melanogaster Meig.» 

 

9.17. Заслухавши інформацію доц. Полчанінової Н.Ю. про затвердження протоколу 

дослідження до дисертаційної роботи аспірантки 1-го року заочної форми 

навчання, спеціальності 091 Біологія, кафедри зоології та екології тварин Іосипчук 

Анастасії Михайлівни (науковий керівник к.б.н., доцент Полчанінова Н.Ю.), вчена 

рада біологічного факультету ухвалила: 

1. Затвердити Протокол наукового дослідження за дисертацією Іосипчук Анастасії 

Михайлівни на тему «Фауна та екологія павуків  (Arachnida, Aranei) Нижнього 

Подніпров’я та суміжних територій». 

 

9.18. Заслухавши інформацію доц. Атемасової Т.А. про затвердження протоколу 

дослідження до дисертаційної роботи аспірантки 1-го року навчання, спеціальності 

091 Біологія, кафедри зоології та екології тварин Марковської Оксани Миколаївни 

(науковий керівник к.б.н., доцент Атемасова Т.А.), вчена рада біологічного 

факультету ухвалила: 



1. Затвердити Протокол наукового дослідження за дисертацією Марковської 

Оксани Миколаївни на тему «Особливості взаємовідносин та проблема визначення 

видової приналежності представників роду Sylvaemus в умовах симпатрії». 

 


